
PROTOKÓŁ Nr IV.2018 

z sesji Rady Gminy Majdan Królewski 

odbytej dnia 05 marca 2019 r. 

w sali narad Urzędu Gminy w godz. 1400 – 1450 

 

 

Sesji przewodniczył Pan Waldemar Kamiński – Przewodniczący Rady Gminy Majdan Królewski. 

W sesji udział wzięło 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. 

W sesji ponadto uczestniczyli: 

 

1. Jerzy Wilk – Wójt Gminy Majdan Królewski 

2. Janina Wójtowicz – Z- ca Wójta Gminy Majdan Królewski 

3. Małgorzata Letniowska – Skarbnik Gminy Majdan Królewski 

4. Sołtysi sołectwa – jak w liście obecności 

 

 

Ad.1.  

Otwarcie sesji. 

 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Majdan Królewski Pan 

Waldemar Kamiński. 

Na podstawie listy obecności Pan Przewodniczący stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych, obecnych 

jest 15 radnych i Rada Gminy jest władna, aby podejmować prawomocne decyzje. 

(lista obecności stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad.2. 

Złożenie ślubowania przez radną Rady Gminy Majdan Królewski wybraną w głosowaniu w dniu 24 luty 
2019 r. 
Pan Przewodniczący poinformował, że w dniu 24 lutego 2019 r. w obwodzie głosowania nr 5 w 

Brzostowej Górze zostały przeprowadzone ponowne wybory do Rady Gminy, w wyniku których mandat 

zdobyła radna Pani Mariola Kopeć i została radną Rady Gminy Majdan Królewski na VIII kadencję. 

Następnie Przewodniczący poprosił nowo wybraną radną o złożenie ślubowania. Pan Przewodniczący 

odczytał rotę ślubowania, po czym Pani Mariola Kopeć wypowiedziała słowa: „Ślubuję, tak mi dopomóż 

Bóg”. Przewodniczący stwierdził, że Mariola Kopeć objęła mandat radnej Rady Gminy Majdan Królewski. 

 

Następnie Pan Przewodniczący poinformował, że dnia 10 lutego 2019 r. w naszej gminie odbyły się 

wybory sołtysów, po czym złożył gratulacje nowo wybranym sołtysom oraz podziękowania byłym 

sołtysom, tj. Panu Tadeuszowi Stydze oraz Pani Małgorzacie Gil.       

 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Zaproponował, aby obrady III sesji przebiegały według następującego porządku: 

 



1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Złożenie ślubowania przez radną Rady Gminy Majdan Królewski wybraną w głosowaniu w dniu 24 
luty 2019 r. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z III sesji. 

5. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami Rady. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Majdan Królewski na lata 
2019-2029; 

2) programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole” na lata 2019-2023; 

3) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania; 

4) Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Majdan Królewski; 

5) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej; 

6) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Majdan Królewski na rok 2019; 

7) zmiany uchwały Nr XVIII.148.2016 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 22 listopada 2016 r. w 
sprawie przejęcia od Powiatu Kolbuszowskiego zadania w zakresie zarządzania drogami 
powiatowymi; 

8) zmiany uchwały Nr XXXIII/264/2013 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 26 listopada 2013 roku 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków; 

9) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych położonych w Majdanie Królewskim; 

10) zmiany Uchwały Nr III.27.2018 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 27 grudnia 2018 r. w 
sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Podkarpackiego; 

11) zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok; 

12) zmiany uchwały Nr I.5.2018 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 19 listopada 2018 roku w 
sprawie powołania stałej Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego, Finansów i 
Rolnictwa Rady Gminy Majdan Królewski, ustalenia jej przedmiotu działania oraz składu 
osobowego; 

13) zmiany uchwały Nr I.6.2018 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 19 listopada 2018 roku w 
sprawie powołania stałej Komisji ds. Oświaty, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Kultury, Ochrony 
Środowiska i Rodziny Rady Gminy Majdan Królewski, ustalenia jej przedmiotu działania oraz 
składu osobowego. 

7. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

8. Zamkniecie obrad sesji. 
 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego porządku obrad. Nie było. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał porządek obrad IV sesji pod głosowanie. 

W głosowaniu, w którym udział brało 15 radnych, Rada Gminy 15 głosami za przyjęła proponowany 

porządek obrad. 

(porządek obrad stanowi załącznik do protokołu) 

 

 



Ad.4. 

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Pan Przewodniczący poinformował, że do czasu rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie zgłoszono żadnych uwag 

do protokołu z poprzedniej sesji, po czym przystąpił do głosowania.  

W wyniku głosowania Rada Gminy 15 głosami za przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia. 

 

Ad.5.  

Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami Rady. 

 

Pan Wójt poinformował, że od ostatniej sesji do Urzędu wpłynęło 2089 pism oraz 622 faktury, co daje 

łącznie 2711 spraw do załatwienia. 

Pan Wójt poinformował również, że w ostatnim czasie realizowane były następujące przedsięwzięcia: 

 zostało przeprowadzone postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na wyłonienie firmy, 

która dostarczy ciągnik dla GZWKiO w Majdanie Królewskim. Wykonawcą została firma PPHU 

Chmielewscy sp. j. z Kleczanowa. Wartość ciągnika to 189 500,00 zł. Ciągnik jest dostarczony i 

odebrany.  

 zostało przeprowadzone postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane, 

na które wpłynęło 5 ofert. Została wybrana oferta firmy Handlowo-Usługowo-Produkcyjnej Bruk-

Mar Łukasz Marut. Roboty obejmują przebudowę zjazdu z drogi wojewódzkiej w Hucie 

Komorowskiej i drogi wewnętrznej w Majdanie Królewskim. Wartość zamówienia – 157 794,00 zł.  

 zostało przygotowane zestawienie zamówień publicznych za rok 2018, które zostało przekazane do 

Prezesa Zamówień Publicznych. W roku ubiegłym zamówienia publiczne objęły kwotę 6 625 000,00 

zł na realizację określonych zadań, natomiast jeśli chodzi o usługi to jest to kwota 585 000,00 zł.  

 w trakcie realizacji jest dostawa i montaż paneli fotowoltaicznych w gminach Majdan Królewski i 

Niwiska. Jeśli chodzi o Majdan to jest to część która obejmuje 500 126,00 zł netto. Ten temat będzie 

realizowany wkrótce  

 na bieżąco są też prowadzone nadzory nad robotami budowlanymi na terenie Gminy. M.in. są 

prowadzone prace przy zagospodarowaniu placu przy Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Rusinowie, 

 przeprowadzono procedury na wyłonienie wykonawcy na remont drogi dojazdu rolnego w Woli 

Rusinowskiej. Prace zostały rozpoczęte, jak również na ten zakres został złożony wniosek o 

dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego.  

Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi. 

Przystąpiono do realizacji kolejnych punktów porządku obrad. 

 

 



Ad. 6 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Majdan Królewski na lata 

2019-2029; 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i podkreślił, że był on omawiany na posiedzeniu wspólnym 

Komisji Rady Gminy. W wyniku prac Komisji w Strategia została uzupełniona o zdanie, które zawiera 

informację o tym kto jest autorem strategii.  

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania, uwagi? Nie było. 

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i przystąpił do głosowania.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

2) programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole” na lata 2019-2023; 

Pani Anna Trawińska - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.   

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania, uwagi? Nie było. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

 (uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

3) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania; 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i podkreślił, że był on omawiany na posiedzeniu wspólnym 

Komisji Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania lub uwagi? Nie było. 

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu).  

 

4) Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Majdan Królewski; 

Pani Anna Trawińska - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania lub uwagi? Nie było. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę.  



(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

5) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej; 
 

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i podkreślił, że był on omawiany na posiedzeniu 

wspólnym Komisji Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący zapytał czy są  jakieś pytania, uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Nie 

było.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę.  

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

6) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Majdan Królewski na rok 2019; 

Pani Anna Trawińska - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Pan Przewodniczący zaznaczył, że projekt uchwały był omawiany na Komisjach i zapytał czy są jakieś 

pytania lub uwagi? Nie było. 

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu).  

 

7) zmiany uchwały Nr XVIII.148.2016 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 22 listopada 2016 r. w 

sprawie przejęcia od Powiatu Kolbuszowskiego zadania w zakresie zarządzania drogami 

powiatowymi; 

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na 

Komisjach.  

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania lub uwagi do projektu uchwały? Nie było. 

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu).  

 

8) zmiany uchwały Nr XXXIII/264/2013 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 26 listopada 2013 roku 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków; 



Pani Anna Trawińska - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Pan Przewodniczący zaznaczył, że projekt uchwały był omawiany na Komisjach i zapytał czy są jakieś 

pytania lub uwagi? Nie było. 

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu).  

 

9) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych położonych w Majdanie Królewskim; 

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na 

Komisjach.  

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania lub uwagi do projektu uchwały? Nie było. 

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu).  

 

10) zmiany Uchwały Nr III.27.2018 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 27 grudnia 2018 r. w 

sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Podkarpackiego; 

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na 

Komisjach.  

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania lub uwagi do projektu uchwały? Nie było. 

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu).  

 

11) zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok; 

Pani Anna Trawińska - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Pan Przewodniczący zaznaczył, że projekt uchwały był omawiany na Komisjach. Poinformował także, że 

w §4 pojawił się dodatkowa punkt 3 i punkt 4 i poprosił Panią Małgorzatę Letniowską – Skarbnika Gminy 

o komentarz.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że te punkty stanowią dookreślenie dla kogo udzielana jest dotacja o której 

mowa w §1.  

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania lub uwagi do projektu uchwały? Nie było. 

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu).  



 

12) zmiany uchwały Nr I.5.2018 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 19 listopada 2018 roku w 

sprawie powołania stałej Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego, Finansów i 

Rolnictwa Rady Gminy Majdan Królewski, ustalenia jej przedmiotu działania oraz składu 

osobowego; 

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że Pani Mariola Kopeć została 

wybrana radną Rady Gminy i dlatego trzeba podjąć taką uchwałę aby przydzielić Panią Radną do prac w 

Komisji Rady Gminy.   

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania lub uwagi do projektu uchwały? Nie było. 

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu).  

 

13) zmiany uchwały Nr I.6.2018 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 19 listopada 2018 roku w 

sprawie powołania stałej Komisji ds. Oświaty, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Kultury, Ochrony 

Środowiska i Rodziny Rady Gminy Majdan Królewski, ustalenia jej przedmiotu działania oraz 

składu osobowego 

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że dotyczy ona tej samej sytuacji 

co poprzednia uchwała.    

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania lub uwagi do projektu uchwały? Nie było. 

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu).  

 

Ad. 7 

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś wnioski, zapytania. Nie było.        

 

Ad. 8 

Zamknięcie obrad sesji. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad IV sesji Rady Gminy został 

wyczerpany, po czym dziękując zamknął posiedzenie IV sesji Rady Gminy Majdan Królewski.  

 

Protokołował: 

Dorota Borawa 


